COMUNE DI SAN VENANZO
PROVINCIA DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
AREA TECNICA LL.PP.

OGGETTO: REALIZZAZIONE NUOVO EDIFICIO SCUOLA MEDIA IN VIA
N. 128 GORIZIA.

APPROVAZIONE DELLO STATO FINALE, DEL CERTIFICATO DI

DEL 15/07/2015 REGOLARE ESECUZIONE E DELLA REAZIONE ACCLARANTE,

LIQUIDAZIONE SALDO LAVORI.

In data 15/07/2015 nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che sulla proposta della presente Determinazione:

Il Responsabile del servizio interessato, in ordine alla regolaritd tecnica ed alla correttezza dell’azione
amministrativa (art. 147 bis — comma 1 — del T.U. N. 267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere:
FAVOREVOLE - IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ’

(Geo Ste:fano mtaro /

N ,( ..... {L' l ,/' «./L/ RvC:/L/L,

T

Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarita contabile (art. 147 bis—c. 1 — T.U. N.

267 del 18.08.2000 e s.m.) esprime parere: FAVOREVOLE - ~

/

IL RESPONSABILE DET SERYWI‘Z(I%I\?{‘ENA‘I\\IZIARIO
H oi'\ M VU

i"ir

w'uu T qx‘i

e Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali”;

°® Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilita;
e Visto il vigente “Regolamento di Organizzazione” degli Uffici e dei:'Servizi;
e Visto il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001;

e Vista la deliberazione di G.C. n. 67 del 10/07/2015 relativa all’ approvazione
del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per 1l’anno 2015;




DAccertato che con deliberazione della G.R. n. 241 del 15.02.2010 veniva
approvato il piano annuale degli interventi per 1l’edilizia scolastica per
1l’anno 2010 e concesso al comune di San Venanzo un contributo pari ad euro
146.834,75 per i lavori di costruzione della nuova scuola media;

Visto che con deliberazione della G.C. n. 120 del 16.11.2010 & stato
approvato il progetto esecutivo;

Visto che con deliberazione della G.C. n. 4 del 19.01.2011 e stata approvata
la copertura finanziaria del suddetto progetto esecutivo;

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 23/05/2012 veniva
approvata una variante al progetto esecutivo delle suddette opere redatta
dallo studio S.I.C.I. nella persona dell’Ing. Caporali Claudio, per un
importo complessivo dl euro 354.000,00 di cui euro 258.711,01 per lavorl ed
euro 95.288,99 per somme a disposizione dell’amministrazione;

Visto che con deliberazione della G.C. n. 105 del 23/11/2012 e stata
approvata una seconda variante al progetto esecutivo per la realizzazione di
un nuovo edificio della scuola media in Via Gorizia, per wun importo
complessivo di € 453.043,89 di cui € 336.889,16 per lavori ed euro 116.154,73
per somme a disposizione dell’amministrazione, secondo il seguente Quadro
Tecnico Economico:

PER LAVORI

Lavori soggetti a ribasso d’'asta.................... € 347.845,01
Oneri Sicurezza cantilere .........eeeemeeenennnnns € 20.524,12
Ribasso A'asta :sssiwsisiannss ssosnmmessososssssesss € 31.479,97
SOMMANID 4 s s sems s s wames s s SEmessssssemassessmnsewsesie € 336.889,16
PER SOMMA A DISPOSIZIONE ]

IVA Sui 1avori 109 «eevevreeeneenneennnnnnannnns € 33.688,92
Spese tecniche seswissampmis ansmumaissiEnms i @uwis s 5s € 54.848,45
Oneri prev. Su spese tecniche ..........c. .. € 2.926,88
TVA 0. 8P TEEAIBHE cowmsssvmpmuss spmmiseammenn« e € 11.926,57
Spese collaudi ...ttt i i i e e € 1.800,00
Incentivo art. 92 del D.Lgs. 163/2006.......c.00.... € 1.473,48
Imprevisti iva compresa.........couiiiiiiiennennenns € 0,00
Compenso per attivita di supporto al RUP........... € 7.541,66
CNPAIZA sSUpporto al RUP wu.ssvsswesssssmsnsseomunissss € 301, 67
IVA supporto al RUP ...ttt ittt iinnnnenn € 1.647,10
SOMMATIO « a v v et e e oo oo oo et onoonseeeenneeeenneseennneesses € 116.154,73
TOTALE QUADRO TECNICO ECONOMICO .. ....ocuveeerneonnnnas € 453.043,89

Visto che con determinazione n. 90 del 19.05.2011 venivano affidati alla
ditta TENCI TULLIO s.r.l. con sede in Castell’Azzara (GR) Via della Ripa n°4,
a seguito di gara secondo la procedura negoziata ai sensi dell’art. 57 del
D.lgs. 163/06 e nel rispetto dei limiti previsti dal regolamento comunale per
l’affidamento dei lavori e dei servizi in economia con un ribasso d’asta del
9,05% sull’importo posto a base di gara;

Visto il contratto d’appalto rep. 419/2011 stipulato in data 15 Luglio 2011 e
registrato ad Orvieto presso 1l’agenzia dell’entrate in data 21/07/2011 rep.
44 serie I%;

Visto il verbale di consegna ed inizio dei lavori sotto riserva di legge in
data 15 Giugno 2011;

Visto che con determinazione n. 184 del 18.10.2011 veniva approvato il I° SAL
per un importo complessivo di € 87.883,12 oltre IVA;

Visto che con determinazione n. 133 del 25.07.2012 veniva approvato il II®
SAL per un importo complessivo di € 76.876,47 oltre IVA;.



® Visto che con determinazione n. 207 del 13.12.2012 veniva approvato il III®
SAL per un importo complessivo di € 10.434,99 oltre IVA;

°* Visto che con determinazione n. 207 del 13.12.2012 veniva approvato il IV®
SAL per un importo complessivo di € 75.150,29 oltre IVA;

® Visto che con determinazione n. 109 del 09/07/2013 veniva approvato il V° SAL
per un importo complessivo di € 22.492,53 oltre IVA;

® Visto che con determinazione n. 189 del 22/11/2013 veniva approvato il VI®
SAL per un importo complessivo di € 32.663,83 oltre IVA;

® Visto che con determinazione n. 200 del 11/12/2013 veniva approvato il VII®
SAL per un importo complessivo di € 26.388,51 oltre IVA;

e Vista la documentazione contabile di fine dei lavori, regolarmente
sottoscritta dalla Direzione dei Lavori e dall’Impresa senza riserve,
acquisita al protocollo comunale n. 3404 del 14/07/2015, costituita
da:

- Libretto delle misure;

- Registro di contabilita;

- Sommario del registro di contabilita;

- Stato finale dei lavori;

- Relazione di accompagnamento allo stato finale;
- Verbale di Ultimazione del Lavori;

- Collaudo strutturale;

- Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori;

® Visto che in base alla documentazione di fine dei lavori citata
al punto precedente, risulta 1l seguente quadro tecnico

economico di fine dei lavori:
PER LAVORI

a) Lavori soggetti a ribasso d’asta...........ouoeoouuno.. € 347.845,01
b) Oneri Sicurezza cantiere ..............ouuouuuunnii.. € 20.524,12
C) Ribasso d'asta ..., € 31.479,97
SOMMANO . ..ttt e e € 336.889,16
PER SOMMA A DISPOSIZIONE
d) IVA sui lavori 10% ... € 33.688,92
e) Spese tecniche ........ ... € 55.566,65
f) Oneri prev. Su spese tecniche ........ouooooo. ... € 2.969,93
g) IVA su sp. TeCNICRE ...t e, € 12.784,82
h) Spese collaudi ..........i.iuuiiiieeuinn i € 1.500,00
i) Incentivo art. 92 del D.Lgs. 163/2006.............. € 0,00
j) Compenso per attivita di supporto al RUP........... € 7.640,41
k) CNPAIA supporto al RUP . ....viiuneennm i, € 305,162
1) IVA supporto al RUP ...t € 1.688,44
SOMMANO ...ttt e € 116.;44,79
TOTALE QUADRO TECNICO ECONOMICO .........ouurmmnnnnn.. € 453.033,95

° Visto il certificato di ultimazione dei lavori dal quale risulta che i lavori
sono stati ultimati in data 04/08/2013 e dunque nei termini;

° Visto il Certificato di Regolare Esecuzione, acquisito al protocollo comunale
n® 3404 del 14/07/2015, dal quale risulta il residuo credito dell’ impresa
pari ad € 4.747,36;

e Vista la Relazione Acclarante i rapporti fra Regione e Comune, redatta in
data 01/07/2015;



Visto che & stata verificata con esito positivo la regolarita contributiva
dell’ impresa;

Considerato che le spese tecniche rientrano nel quadro tecnico economico del
progetto esecutivo approvato con Delibera di G.C. n. 11 del 29/01/2014;

Visto il regolamento comunale sui lavori, i servizi e le forniture in.

economia approvato con delibera G.C. n. 33/06;

Visto il D.LGS. n. 163 del 12.04.2006;

Visto il D.P.R. 207/2010;

o,

oA U B Q H O

DETERMINA

Di approvare lo stato finale, secondo il seguente Quadro Tecnico Economico:

PER LAVORI

Lavori soggetti a ribasso d'asta.................... € 347.845,01
Oneri Sicurezza Cantliere .....c..eieieieeenaesonnceens € 20.524,12
RibasSSO A’ A@Sta v vettiiineienneeeennneeseneenensenans € 31.479,97
SOIMIMATIO + & o e v v o o e e e o s o oesoosenesnnnnneeenessssnnesns € 336.889,16
PER SOMMA A DISPOSIZIONE

IVA sui 1avori 10% ..ttt eiiteeeennneennesaneens € 33.688,92
Spese tecnicChe .......iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnn € 55.566,65
Oneri prev. Su spese tecniche ..................... € 2.969, 93
IVA su sp. Tecniche ......... ..., € 12.784,82
Spese collaudi ......iiiiiiiiiiiii i € 1.500,00
Tncentivo art. 92 del D.Lgs. 163/2006.......00cu... € 0,00
Compenso per attivita di supporto al RUP........... € 7.640,41
CNPAIA supporto al RUP .........iiiiiinnnnnennn. € 305,62
IVA supporto al RUP .......iiiiiiniiinnennnnn € 1.688,44
SOMIMATIO + v ¢ e v e v e e s s e e e oo seeoensensnsssssioesssssnnas € 116.144,79
TOTALE QUADRO TECNICO ECONOMICO ........c.cuoueeeennnnnns € 453.033,95

Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione, acquisito al protocollo
comunale n°® 3404 del 14/07/2015, dal quale risulta il residuo credito
dell’ impresa pari ad € 4.747,36 oltre IVA;

Di approvare la Relazione acclarante i rapporti fra Regione e Comune,
redatta in data 01/07/2015;

Di liquidare in favore della ditta TENCI TULLIO s.r.1l. con sede in
Castell’Azzara (GR) Via della Ripa n°4, la somma di € 4.747,36 per IVA al
10%;

Di dare atto che 1’importo complessivo & stato impegnato .al Capitole
2536/500 Imp. 331-332-336-340-341; %

Di dare atto che il CUP dell’intervento & il n. E25D 10000 140006 ed il CIG
& il n. 21952888F5;

Di dare atto 1’identificativo CIG & il n. 21952888F5.



Determinazione n. 128 del 15/07/2015

La presente determinazione:

A non comportando impegno di spesa, non sard sottoposta al visto del responsabile del servizio finanziario e
diverra esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 — comma 9 - D.Lgs. 267 del

18.08.2000;

lfé comportando impegno di spesa sara trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolaritd contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183 — comma 9 - D.Lgs. 267 del
18.08.2000;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Geom. Stefano Mortaro)

e

IL\RESPONSABI\LE (lﬁf’ AREA
Geo St@famo ortaro
ot % )

) ¥
/’/ :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell'art. 153 — comma 5, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

APPONE

Il visto di regolarita contabile

ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa.




